
 

 
 Avenida Domingos Sertão nº1.000, Bairro São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000, cplpastosbonsma@gmail.com 

 

 
PORTARIA Nº 02/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO DA EQUIPE DE 
APOIO E DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 
 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, de 01/04/2021, e a edição 
do Decreto Municipal nº 06 de 27 de março de 2023, que estabelecem as atribuições e demais 
disposições das funções do agente de contratação, pregoeiro, equipe de apoio e comissão de 
contratação;  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Ficam NOMEADOS os servidores abaixo especificados para executarem as 
atribuições descritas no Decreto Municipal nº 06 de 27 de março de 2023.  

 
DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO 
 
1º RAPHAEL DE SOUSA GONÇALVES, CPF: 664.443.733-87 
2º CÂNDIDO COELHO DE SÁ NETO, CPF: 024.611.661-70 
 
DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE 

DE APOIO  
 
Art. 2º Ficam NOMEADOS para comporem a COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E 

EQUIPE de Apoio nos termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores: 
 
1º CÂNDIDO COELHO DE SÁ NETO, CPF: 024.611.661-70 - PRESIDENTE 
2º AUSHERLY RODRIGUES DOS SANTOS MOTA, CPF: 354.781.793-53 - MEMBRO 
3º WEVERTON DE SOUSA TEIXEIRA, CPF: 023.679.993-25, MEMBRO 
4º FRANCIMILSON DE SOUZA COSTA SA, CPF: 066.472.243-19, MEMBRO 
 
Art. 3º As atribuições dos servidores acima nomeados e demais disposições inerentes 

às funções, são as estabelecidas no Decreto Municipal nº 06 de 27 de março de 2023.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos dois dias do mês de janeiro de 2024. 

 
 
 

______________________________________ 
ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

Prefeito Municipal 


		2024-01-02T10:09:11-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




